
На основу члана 11.Закона о финансирању локалне самоуправе(„Службени гласник РС“,бр.62/06,47/01,93/12 ,10/12,99/13,125/14 и 95/15)члана 32.тачка6.Закона о локалној самоуправи(„Службени гласник РС“,бр.129/07) и члана 19.тачка6.Статута општине Кучево(„Службени гласник општине Кучево“,бр.12/08,8/09,4/10,7/12,3/13,3/14,9/14 и 10/15)
Скупштина општине Кучево, на седници одржаној дана,18.12.2015 донела је
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА И ТАКСЕНОЈ ТАРИФИ ЗА 2016.ГОДИНУ
У члану 8 Тарифни број 6. Мења се и гласи:
„Највиши износ локалне комуналне таксе за држање друмских, моторних и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина,  која се плаћа у једнократном износу приликом регистрације возила, утврђује се у следећим  износима:

1)
за теретна возила:

-
за камионе до 2t носивости 1.620 динара,

-
за камионе од 2t до 5t носивости  2.170 динара,

-
за камионе од 5t до 12t носивости  3.800 динара,

-
за камионе преко 12t носивости  5.420 динара;

2)
за теретне и радне приколице (за путничке аутомобиле) 540 динара;

3)
за путничка возила:

-
до 1.150cm³,  540 динара,

-
преко 1.150cm³ до 1.300cm³,  1.080 динара,

-
преко 1.300cm³ до 1.600cm³,  1.620 динара,
-            преко 1.600cm³ до 2.000cm³, 2.170 динара,
-
преко 2.000cm³ до 3.000cm³,  3.270 динара,

-
преко 3.000cm³,  5.420 динара;

4)
за мотоцикле:

-
до 125cm³,  440 динара,

-
преко 125cm³ до 250cm³,  650 динара,

-
преко 250cm³ до 500cm³,  1.080 динара,

-
преко 500cm³ до 1.200cm³,  1.310 динара,

-
преко 1.200cm³,  1.620 динара;

5)
за аутобусе и комби бусеве,  50,00 динара по регистрованом седишту;

6)
за прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и специјалне теретне приколице за превоз одређених врста терета:

-
1t носивости,  440 динара,

-
од 1t до 5t носивости,  760 динара,

-
од 5t до 10t носивости, 1.030 динара,

-
од 10t до 12t носивости, до 1.410 динара,

-
носивости преко 12t,  2.170 динара;

7)
за вучна возила (тегљаче):

-
чија је снага мотора до 66 киловата,  1.620 динара,

-
чија је снага мотора од 66 - 96 киловата,  2.170 динара,

-
чија је снага мотора од 96 - 132 киловата,  2.720 динара,

-
чија је снага мотора од 132 - 177 киловата,  3.270 динара,

-
чија је снага мотора преко 177 киловата,  4.350 динара;

8)
за радна возила,специјална адаптирана возила за превоз реквизита за нпутујуће забаве,радње и атестирана специјална возила за превоз пчела ,1.080 динара.


О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Правни основ за измену члана 8.тарифни број 6 , садржан је у објави Владе Републике Србије („Службени гласник РС“,бр:95/15) о усклађеним највишим износима локалне комуналне таксе за држање моторних друмских и прикључних возила,осим пољопривредних возила и машина, члану 20. тачка 4. и члану 32. тачка 13. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», бр. 129/2007), који регилишу ову област.

                                              ПРЕДЛАГАЧ
                  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО
